Companhia de Água e Esgotos da Paraíba (Cagepa) deverá ligar o campus à rede de água, 
melhorando a situação do abastecimento.  

• Almoço gratuito: o gestor relatou que há uma limitação orçamentária que impossibilita a 
concessão de almoço gratuito para todos os discentes. Para o ano de 2025, serão executados 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) em refeições no restaurante, resultando 
em cerca de 800 almoços gratuitos por semana. Ademais, o diretor citou que este recurso é 
oriundo da assistência estudantil e, por isso, segundo a legislação, deve ser voltado aos 
estudantes em vulnerabilidade social, independente de ficar ou não no campus no contraturno